Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 – Centro – CEP:63.540-000 – Várzea Alegre/CE

“Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno”

DECRETO Nº. 80, DE 23 DE JANEIRO DE 2019.

Altera símbolo de cargos

comissionados que específica, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceara, no

uso de suas atribuições legais e em pleno exercício do cargo, especialmente a do

art. 69, IV, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o símbolo do cargo comissionado de Gerente do

Núcleo da Merenda Escolar, da Secretária de Educação, de símbolo CDS-05

alterado para Símbolo “CDS-03”.

Art. 2º - Fica alterado o símbolo do cargo comissionado de Assessor de

Comunicação do Gabinete do Prefeito, Símbolo CDA-01 alterado para Símbolo

“CDS-03”.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre – Ceará,

em 23 de janeiro de 2019.

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 – Centro – CEP:63.540-000 – Várzea Alegre/CE

“Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno”

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins que, nos termos do Art. 98, § 1º da Lei

Orgânica do Município de Várzea Alegre, foi publicada em 23 de janeiro de 2019,

mediante afixação no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre e no

site oficial do Poder Executivo Municipal (www.varzeaalegre.ce.gov.br), o Decreto

n.º 80, de 23 de janeiro de 2019, que altera símbolo de cargos comissionados

que específica, e dá outras providências..

O referido é verdade. Dou fé.

Várzea Alegre-CE, em 23 de janeiro de 2019.

JOSÉ HÉLDER MÁXIMO DE CARVALHO

Prefeito Municipal